f ,g
Câmara Municipal de Anchieta

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

REQUERIMENTO N° 448/2009

Jocelém Gonçalves de Jesus, vereador, firmatário
deste, usando das atribuições que lhe são conferidas, requer a mesa
após consulta prévia ao plenário que seja consignado em ato de seus
trabalhos voto de congratulação, louvor, aplauso e reconhecimento ao
Senhor Walace Miranda pelo 1° lugar no concurso de gado leiteiro na
Gran Expo realizado no parque de exposição Floriano Varejão de
Carapina na Serra/ES.
É extraordinário poder parabenizar aqueles que se dedicam a
agropecuária e engrandecem o nome de nosso município.
Pensando em pessoas como Walace, persistentes e dignos, que os
Vereadores Jocelém Gonçalves de Jesus e Geovane Meneguele
Louzada dos Santos se preocupam em buscar subsídios para
elaboração de um Projeto de Lei, onde os pecuaristas de nosso
município serão beneficiados com doação de ração para o gado,
incentivando desta forma que outras pessoas como Walace se lancem
neste brilhante trabalho e alcancem o reconhecimento devido.
Requeiro ainda que seja dada ciência deste ao homenageado e nós
admiradores de seu trabalho, parabenizamos e desejamos que você
possa continuar brilhando em próximas exposições.

pc

5-
9-

Plenário Ulisses Guin^rães, 1b\de agosto de 2011

N.
5^

es

JOCELÉM GONGÀI-VES DE JESUS
Vereador

Rua Nancy Ramos Rosa S/N, Portal de Anchieta, Anchieta ES, CEP 29230-000
Tel:0**28 3536 0300 - www.catnaraanchieta.com.hr